２０２４年３月１４日

報道機関各位

ふくい桜マラソン 2024 救護スタッフ全体説明会を開催します！

ふくい桜マラソン 2024（３月３１日（日）開催）では、参加するランナーに安全・安

心な環境の中で走っていただけるよう、救護体制の充実を図ることとしています。

当日は、大会本部内に設置する救護本部を中心に、コース上に配置する１４か所の救護

所、２１か所の救護監察（ＡＥＤを持ち、定点に配置）、コース内を自転車で巡回する移

動救護隊などがランナーの安全確保に向け、それぞれの業務に全力を尽くします。

つきましては、これらの業務にあたる救護スタッフの全体説明会を下記のとおり開催

します。お忙しいところ恐縮ですが、当大会の県内機運の盛り上げを図るため、取材のほ

どよろしくお願いいたします。

記

日  時  令和６年３月１７日(日) １４：３０～

   会  場  福井県医師会館 ２F 大ホール

参加者数  約１５０名

      （医師、看護師、消防士、理学療法士、柔道整復師、鍼灸マッサージ

師、鍼灸師、行政職員）

   内  容  救護スタッフに関する業務内容の説明

          ・共通事項について

          ・救護マニュアルについて

          ・マラソン救護システム「救護 navi」について

          ・その他

北陸新幹線福井・敦賀開業の春

ふ く い 桜 マ ラ ソ ン 開 催 ！
ふくい桜マラソン実行委員会
（事務局）福井県交流文化部文化・スポーツ局

ふくい桜マラソン課

担 当 者 古市、北山、長谷川
電話番号 ０７７６－２０－０５２８
県庁内線番号 ２２９０、２２９４

 公式ＨＰ https://fukui-sakura-marathon.jp/

ふくい桜マラソン 検索